- 1 -

关于印发《长安大学募资激励办法》的通知

校属各单位：

    《长安大学募资激励办法》经校务会 2015 年 12 月 10 日审议

通过，现予印发，请遵照执行。

长安大学

2015 年 12 月 28日

长  安  大  学  文  件
长大合作〔2015〕282号

- 2 -

长安大学募资激励办法

为进一步拓宽学校资金筹措渠道，充分调动社会各界和在校

师生向基金会捐赠的积极性，依据《长安大学教育基金会章程》

和《长安大学教育基金会管理办法》等相关规定，特制定本办法。

    第一条  本办法中捐赠资金是指为支持长安大学教育事业发

展，通过教育基金会捐赠，捐赠方对捐赠项目无营利要求的各项

社会捐赠资金。

第二条  捐赠激励是指实施捐赠成功后，在征询捐赠方意见

的基础上，按照实际捐赠金额的一定比例对提供信息并负责联系

为长安大学教育基金会成功募集捐赠收入的个人（以下简称捐赠

贡献人）或单位（以下简称捐赠贡献单位）实施的奖励。

第三条  同一笔捐赠收入，捐赠贡献人和捐赠贡献单位二者

只能择其一进行奖励。

第四条  同一笔捐赠收入的捐赠贡献人和捐赠贡献单位有多

个，须确定一名捐赠贡献人（捐赠联络单位）作为负责人（负责

单位），负责对奖励金进行分配。

第五条  对于捐赠贡献单位的奖励分别以单位奖励金和单位

发展金体现，用于筹资及有关项目捐赠仪式、颁奖活动等费用的

支出，由校财经委员会确定具体的奖励金和发展金数额比例。

第六条  学校对募资成功的个人和单位实行 5 级超额累进奖

励制。奖励金额以会计年度到账金额计算。

    具体奖励比例如下表：

- 3 -

      注释：1.限定性捐赠资金是指捐赠方对捐赠资金有具体的使用方向要求。

            2.非限定性捐赠资金是指捐赠方对捐赠资金无具体的使用方向要求。

            3.此表比例为最高奖励限额。

第七条  若捐赠为实物，捐赠方应提供购货发票，根据发票

金额予以一定奖励；若无货物发票复印件，应在评估机构进行评

估后予以一定奖励。

第八条  激励资金来源全部为学校自筹经费，捐赠资金、捐

赠配比资金不能用于奖励。

第九条  激励资金每年发放一次，由捐赠贡献人或捐赠贡献

单位填写《长安大学募资激励资金申请表》报学校社会合作处，

经校财经委员会审批后发放。

第十条  捐赠贡献人获得的奖励金额，应按《中华人民共和

国个人所得税法》相关规定，由计划财务处代扣代缴个人所得税。

第十一条  本办法所需激励资金按规定纳入学校年度预算。

第十二条  本办法自通过之日起执行。

第十三条  本办法由社会合作处负责解释。

附件：长安大学募资激励资金申请表

序号 奖励级距（万元）

限定性捐赠资金

奖励比率

非限定性捐赠资金

奖励比率

1 10万元以内（人民币，下同） 3% 5%

2 10-40万元（包含 40万元） 4% 6%

3 40-70万元（包含 70万元） 5% 7%

4 70-100 万元（包含 100万元） 6% 8%

5 超过 100万元的部分 7% 9%

- 4 -

附件

长安大学募资激励资金申请表

                                                       年    月    日

申请单位或个人

捐赠项目名称

捐赠金额
捐赠资金性

质

限定性  □

非限定性□

申请人员

类 别

学校在编人员  □

非学校在编人员□

奖励金额                                                                                         单位奖励金  单位发展金

捐赠贡献单位

负责人
 经办人  联系电话

捐赠项目概况
（项目内容、实施方

案、预期效果、受益群

体等）可另附页

申请单位意见

                                         年   月   日

审 批 意 见

社会合作处

意见

                                         年   月   日

校财经委员会

意见

                                         年   月   日

备注：1.申请单位负责人签字及审批意见手工填写，其余空白处需采用电子打印。

      2.此表一式三份。

- 5 -

抄送：校党政领导，校长助理。

长安大学校长办公室

青海省发展和改革委员会办公室

2015年 12月 28日印发